О создании отряда юных

инспекторов движения (ЮИД)

в МБОУ «Митяевская средняя школа»

Во исполнение письма Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Сакский» №67/23-1713, в целях профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного

отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2025-2026 учебном году отряд юных инспекторов движения (ЮИД)

«Светофор», из учащихся 9 класса, в количестве 20 человек. (Приложение 1)

2.Руководителем отряда ЮИД назначить учителя физкультуры Северину Е.В

3.Утвердить план мероприятий отряда ЮИД по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся школы. (Приложение 2)

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Глухову А.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

   П Р И К А З

от 05.09.2025г. с.  Митяево          №  387